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(Ændringer af titel på den ansvarlige Naalakkersuisoq) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af Inatsisartutlov om 

redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende 

foranstaltninger  
(Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Forskning) 

 

 

Forelæggelsesnotat 
(Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Forskning) 

 

 

1. behandling 
 

Inatsisartutlov om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende 

foranstaltninger fastsætter, at Naalakkersuisut skal nedsætte en Beredskabskommission. 

Beredskabskommissionen består af 7 medlemmer og 2 tilforordnede og rådgiver 

Naalakkersuisut i spørgsmål om Beredskabet i Grønland. Beredskabskommissionen samles 

ligeledes ved større ulykker og katastrofer, hvor den skal følge og i nødvendigt omfang 

koordinere redningsindsatsen for de involverede myndigheder, herunder også de kommunale 

redningsberedskaber. 

Det er vigtigt, at der i Beredskabskommissionen er et medlem, der repræsenterer kommunerne. 

På den baggrund har KANUKOKA hidtil udpeget ét medlem, der også var næstformand i 

Beredskabskommissionen. Efter at KANUKOKA er blevet nedlagt den 31. juli 2018, er det 

vigtigt, at der findes en løsning, hvor kommunerne fortsat er repræsenteret i 

Beredskabskommissionen. 

Naalakkersuisut vil med ændringsforslaget bevare den kommunale repræsentation, så det 

sikres, at kommunerne fortsat deltager i Beredskabskommissionens arbejde på samme niveau 

som andre myndigheder. Derved vil kommunerne være inddraget i den koordination, der 

foregår i Beredskabskommissionen, og kan samtidig bidrage med vigtig lokal viden og erfaring.  

Lovforslaget lægger op til at kommunerne i fællesskab skal udpege et medlem og dennes 

suppleant ved en simpel flertalsvedtagelse. Kommunernes medlem vil også fremadrettet være 

næstformand i beredskabskommissionen. 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 

  

 

  


